
>

a
REPUBLIC.JEL ECUADOR

SUPER”

 

NCIA DE COMPAÑIAS o
e t-

CONSIDERANDO:

QUE el 30 de junio de 1992, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo
Octavo del cantón Quito la escritura pública de disminución, aumento
de capítal, reforma y codificación de estatutos de “NUTRINSA S.A.*j

QUE el señor Horacio Alvarez Uribe, en su calidad de Gerente
General de la compañía, con el patrocinio del doctor Augusto Velasteguí,
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo
efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas y
Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado
el informe favorable No, SC.1IIC.1A£.92.542 de 14 de septiembre de
19923

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y Extranjeras
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando No, DJ.CAB.-
92.630 de 24 de septiembre de 1992, ha emitido infome favorable
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha
dado cuwplimiento a los requísitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la disminución de capital de la compañía
*NUTRINSA —S.A.* por OCHO MILLONES  OCHOCIENTOS UN MIL  SUCRES
(s/.8'801.000)3 b) el aumento de capital por SETECIENTOS SESENTA
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SUCRES (s/.760'543.000) con
lo cual asciende “a  OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE  SUCRES
(s/ .850'000.000), dividido en 850.000 acciones ordinarias y nominativas
de UN MIL SUCRES (s/1.000) de valor cada una3 y, Cc) la reforma y
codificación de estatutos constantes en la referida escritura pública.

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón
de esta %.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente
Resolución, archive una copía de la misma y devuelva las restantes
con la razón de la inscripción que se ordenas y, b) cumpla con las
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

<

"NUTRIESA S.A.” “y

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Rotario Décimo Primero del cantón
Quito anote al margen de la matríz de la escritura pública de 26 de
sayo de 1975 por la cual se conetituyS la compañía "PRIMERA PRODUCCION
Y MERCADEO AGROINDUSTRIAL CIA. LYIDA.”, que la hoy llamada “HUTRINSA
3.4.” ha procedido a disminuir, amenter el capítal, reformar y codificar
sus «estatutos, ausdíasate la escritura pública que se aprueba por la
presente Resolución y siente razón de esta anoteción.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quíto
smote al margen de la matriz de la escritura pública de 22 de mayo de
1984 pox la cual se transformó la compañía “ECUAPRITOS 3.4.” antes llamada
"PRIMERA PRODUCCION Y MERCADEO AGROINDUSTRIAL CIA. LIDA." en una sociedad

anóuins dencninada “SUTRIESA $.4.” la cual ha procedido a disminuir,
aumentar el capital, reformar y codificar sus estatutos, usdisnte la
escritura pública que se aprueba por la presente Resoiución y sulente
zazón de esta anotación.

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura
píblica se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor
cireulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse
a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firwada en la Superintendencia de Compeñles,

en Quito, 28 SEP is...

 

Con esta fecha queda inscrita la presente
o   Resolución bijo «! Mo Ade? del

Regisuio indicarlo o ad. Se dí así
cumpilimients 2 1 Coros ez la Mima,
de confor. co > vo sn el Decreto
13d tl... 2. 95, publicado en
el Regisiro + : , - Agosto del
Mismo «Lo -

de ¡99
>
É 4

  


